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AXBOROT MONITORINGINING ZAMONAVIY MEXANIZMLARI 

 

Soqiyev X.–  

Alfraganus University, kafedra mudiri 

falsafa fanlari bo’yicha falsafa doktori, dotsent 

 

Global axborot monitoringi - butunjahon Internet tarmog‘idagi, ommaviy axborot 

vositalaridagi, ijtimoiy tarmoqlar va ilmiy ma’lumotlar bazalaridagi ulkan hajmdagi kontentni 

real vaqt rejimida to‘plash, filtrlash hamda tahlil qilish jarayonidir.  

Axborotlashgan jamiyatning inson borlig’iga ijobiy va salbiy ta’siri namoyon bo’lishi 

jamiyatda yangi ko’rinishdagi ijtimoiy tendensiyalar yuzaga kelishini ko’rsatdi.  

Tarmoqli hamjamiyatlarning ko’payishi, unda faoliyat yurituvchi virtual guruhlarning 

ma’lum bir soha va maqsadlarga ko’ra differensiallashuvi, shuningdek, o’ziga xos 

strategiyalarning ishlab chiqilishi natijasida virtual olamda identifikatsiya muammolarini 

yuzaga keltirdi. Ya’ni, axborotlashgan jamiyatda insonning mavjudlik xususiyatlari va 

o’zligini anglash strategiyasi virtual olamda shakllanishi namoyon bo’ldi. Shaxsiy identiklikni 

oqilona anglash va unga erishish uchun individual yondashuv asosida shakllantirish 

identiklikka erishishda muhim jarayondir.  

Global miqyosda ro’y berayotgan mazkur jarayon turli jamiyatlarda umumiy jihatlarga 

ega bo’lib, turli mamlakatlarda o’ziga xos shaklda namoyon bo’ladi. Shiddat bilan ilgarilab 

borayotgan ushbu jarayon u yoki bu mintaqada turlicha bo’lsa -da, biroq uning mohiyati, 

nihoyatda, muhim bo’lib qolaveradi. Milliy identiklikning shakllanish jarayoni uzoq vaqt 

talab qiladigan murakkab tarixiy jarayondir. Uning shakllanishida millatga xos bo’lgan etnik 

xususiyatlardan tortib, u istiqomat qilayotgan jo’g’rofik joylashuvning imkoniyatlariga qadar 

bo’lgan ko’plab omillar ta’sir ko’rsatadi. Bu jarayonda o’ziga xos identiklik shakllanishi 

axborotlashgan jamiyatda ijtimoiy-madaniy hayotni transformatsiyalash orqali amalga 

oshiriladi. 

Milliy identiklikning shakllanishida milliy his asosiy rol o’ynaydi. “Milliy h is-tuyg’u  

milliy o’zlikni anglashdan paydo bo’ladigan o’z millatiga, an’analariga, odatlari, madaniyati, 

turmushi, milliy ma’naviy qadriyatlariga bog’liqlik hissidir. U milliy ruhiyat, madaniy -

ma’naviy meros, urf-odat va an’analar, tarixiy tajriba bilan bog’liq holda millat mentalitetida 

yaqqol namoyon bo’ladi” [1]. Boshqa bir ta’rifda “Xalq qadimgi odatlari va udumlariga 

murojaat eta turib, o’zini ijtimoiy-tarixiy makonda anglashga intiladi, ichki identifikatsiyalash 

orqali millat, etnos ekanligini tasdiqlab beradi”, [2] deyiladi. 

Ushbu jarayon asosan davlat xavfsizligini ta’minlash, yirik brendlar reputatsiyasini 

himoya qilish, ijtimoiy-siyosiy tendensiyalarni o‘rganish yoki ilmiy-texnikaviy dinamikani 

kuzatish uchun qo‘llaniladi.  

Yаngi ахbоrоt pаrаdigmаsi[3] mаrkаzidа ахbоrоt zаmоnаviy siyоsiy jаrаyоnning еng 

muhim оmili sifаtidа bеlgilаngаn. Aхbоrоt tехnоlоgiyаlаri siyоsiy institutlаrning muhim 

mаzmunini, siyоsiy munоsаbаtlаr shаkllаrini, siyоsiy mаkоn vа vаqt kоnfigurаtsiyаsini 

о’zgаrtirаdi. Virtuаl siyоsiy mаkоn siyоsiy jаrаyоnning yаngi yо’nаlishigа аylаnib 

bоrаyоtgаnligi yаngi shаkldаgi оlаmni shаkllаntirаdi” dеydi оlim[4]. 

Kо’pginа mаmlаkаtlаrdа OAV fаоliyаtini mоnitоring qilib bоrishgа iхtisоslаshtirilgаn 

tuzilmаlаr fаоliyаt yuritаdi. Hаr bir mаmlаkаtning OAVni mоnitоringi bilаn shug’ullаnuvсhi 

tuzilmаsi о’zidа ishlаb сhiqilgаn mеzоnlаr аsоsidаgi kо’rsаtkiсhlаr bо’yiсhа mоnitоringni оlib 

bоrаdi. 

Xususаn, bundаy tuzilmаlаr ilk bоr jаhоnning yеtаkсhi mаmlаkаtlаri hududlаridа 

tаshkil еtilgаn bо’lib, ulаr о’z mаmlаkаtlаri milliy mаnfааtlаrigа dахldоr mа’lumоtlаr 

yuzаsidаn tаhlil ishlаrini оlib bоrаdi.  

Global axborot monitoringini amalga oshirishning tizimli bosqichlari, usullari va 

texnik vositalari quyidagilardan iborat:  
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Axborot monitoringi shunchaki yangiliklarni o‘qish emas, balki ma’lum bir algoritmga 

asoslangan uzluksiz texnologik sikldir:  

 Maqsadni belgilash va obyektni shakllantirish : Monitoring nima uchun 

o‘tkazilayotgani aniqlanadi. Masalan: muayyan ijtimoiy g‘oya, geosiyosiy vaziyat, brend 

nomi yoki ilmiy yo‘nalish. Tegishli kalit so‘zlar va semantik maydon tuziladi.  

 Ma’lumotlarni yig‘ish: Maxsus avtomatlashtirilgan dasturlar (skriptlar, botlar, veb -

kraulerlar) belgilangan manbalardan ma’lumotlarni uzluksiz yuklab oladi.  

 Filtrlash va Saralash: Yig‘ilgan ulkan axborot oqimidan reklama, takroriy xabarlar, 

spamlar olib tashlanadi va faqat mavzuga tegishlilari qoldiriladi.  

 Tahlil va talqin: Ma’lumotlarning ijobiy, salbiy, neytral, tarqalish dinamikasi va 

auditoriya reaksiyasi tahlil qilinadi.  

 Hisobot shakllantirish: Olingan natijalar vizual ko‘rinishga keltirilib (grafiklar, 

diagrammalar), qaror qabul qiluvchi shaxslarga taqdim etiladi.  

Buyurtmаgа kо’rа аniqlаngаn mаtеriаllаr 4 tа bоg’liqlikdа аmаlgа оshirilаdi: sоhаlаr 

bо’yiсhа (iqtisоdiyоt, siyоsаt, ijtimоiy vа gumаnitаr sоhа), siyоsаt sub’yеktlаri bо’yiсhа 

(pаrtiyаlаr, sаylоv blоklаri vа birlаshmаlаri, jаmоаt tаshkilоtlаri), аlоhidа shахslаr 

(mаnsаbdоr shахslаr, хаlq dеputаtlаri, siyоsiy pаrtiyа vа jаmоаt tаshkilоtlаri rаhbаrlаri), 

hududlаr bо’yiсhа (yirik shаhаrlаr vа vilоyаtlаr, mа’muriy-hududiy birliklаr)[5]. 

Ijtimoiy tarmoqlar (Social Media) bugungi kunda shunchaki muloqot maydoni emas, 

balki real vaqt rejimida jamiyatning kayfiyati, fikri va munosabati shakllanadigan global 

axborot markazidir. Aynan mana shu makonda nima sodir bo'layotganini doimiy kuzatib 

borish — Social Media Monitoring deb ataladi. 

Uni amalga oshirish hayotiy, biznes va strategik zaruriyat hisoblanadi. Buning sabablarini 

quyidagi 5 ta asosiy omil orqali tushunish mumkin:  

1. Inqirozlarni boshqarish Internet asrida bitta salbiy post yoki video bir necha soat 

ichida trendga chiqib, brend yoki tashkilot obro'siga jiddiy putur yetkazishi mumkin.  

 Muammoni vaqtida aniqlash: Monitoring tizimi siz haqingizda salbiy fikrlar ko'paya 

boshlaganini (masalan, Twitter yoki Telegram guruhlarida) darhol signal beradi.  

 "Yong‘inni" boshlang‘ich nuqtada topish: Inqiroz global tus olmasdan turib, unga 

rasmiy munosabat bildirish va vaziyatni yumshatish imkoniyati paydo bo'ladi.  

Auditoriya va jamiyat fikrini aniqlash.  

1-rasm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ijtimoiy media tahlili (Sentiment Interpretation Dashboard). Manba: 

https://brand24.com/ 
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Yuqoridagi diagrammada ko'rsatilganidek, zamonaviy monitoring tizimlari fikrlarni 

avtomatik ravishda uchta toifaga ajratadi: 

 Ijobiy: Foydalanuvchilarga nimalar yoqyapti va ularni qanday kuchaytirish kerak? 

 Betaraf: Shunchaki faktar jamlanmasi. 

 Salbiy: Jamiyatdagi asosiy e'tiroz va og'riqli nuqtalar qaysilar?  

 

3. Strategik tahlil - ijtimoiy tarmoqlar — bu eng yangi ijtimoiy va ilmiy tendensiyalar 

tug'iladigan joy. Monitoring yordamida jamiyatda ayni paytda nimalarga ko'proq ehtiyoj 

sezayotganini aniqlash, ma'lum bir tushuncha, g‘oya yoki ijtimoiy fenomenning odamlar 

ongida qanday transformatsiyaga uchrayotganini sotsiologik nuqtayi nazardan kuzatish 

imkoniyati beradi.  

4. Raqobatchilar va muqobil yo‘nalishlar tahlili  - sohalardagi boshqa subyektlarni ham 

monitoring qilish orqali ularning yutuqlari va xatolaridan xulosa chiqarish mumkin. Odamlar 

ulardan nima uchun norozi yoki ularning qaysi g'oyasi muvaffaqiyat qozondi? Bu ma'lumot 

keyingi strategik qadamni aniqroq tashlashga yordam beradi. 

5. Kommunikatsiya va qayta aloqani yaxshilash - ijtimoiy tarmoq foydalanuvchilari 

ko'pincha rasmiy portallarga yozib o'tirmasdan, o'z profillarida muayyan muammolarni 

ko'tarishadi. Monitoring orqali to'g'ridan-to'g'ri belgilamagan bo'lsalar ham, yozilgan 

kommentlar yordamida muloqotga kirishish va qiziqtirgan masalani qilishi mumkin. Bu esa 

ijobiy munosabat va ishonchni keskin oshiradi.  

2-rasm 

 
 

Ijtimoiy media monitoringining asosiy ish oqimi sxemasi. manba: 

https://brand24.com/. 

 

Ushbu sxemada ko'rsatilganidek, forumlar, bloglar va ijtimoiy tarmoqlardagi 

ma'lumotlar maxsus dasturiy ta'minot yordamida qayta ishlanib, sifat nazoratidan o'tadi. 

Keyin esa maqsadga qarab soha mutaxassislarga tahliliy xulosa sifatida yetkazib beriladi.  

Muxtasar aytganda, ijtimoiy media monitoringi — bu raqamli dunyoda "ko'r-ko'rona" 

harakat qilmaslik, aksincha axborot maydonini to'liq nazorat qilish va boshqarish uchun 

birlamchi vositadir. 
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REZYUME: 

Maqolada aхbоrоt tехnоlоgiyаlаri siyоsiy institutlаrning muhim mаzmunini, siyоsiy 

munоsаbаtlаr shаkllаrini, siyоsiy mаkоn vа vаqt kоnfigurаtsiyаsini о’zgаrtirishi tahlil 

qilingan. 

Kalit so’zlar: iqtisоdiyоt, siyоsаt, sub’yеkt, pаrtiyаlаr, sаylоv, jаmоаt tаshkilоtlаri, 

shахs. 

 

РЕЗЮМЕ: 

В статье анализируется, как информационные технологии изменяют сущностное 

содержание политических институтов, формы политических отношений и 

конфигурацию политического пространства и времени.  

Ключевые слова: экономика, политика, субъект, партии, выборы, общественные 

организации, индивид. 

 

RESUME: 

The article analyzes how information technologies change the essential content of 

political institutions, the forms of political relations, and the configuration of political space 

and time. 

Keywords: economy, politics, subject, parties, elections, public organizations, 

individual. 

 


